
DZiennik Ustaw Nr 86 11S5 P02. 392,393 ; 394 

392 
ROZPORZĄDZENIE MłNISTRA ROLNI~ClWA • GOSPODARKa ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 16 wneśnta 1991 r. 

w sprawie wykonywania czynności weterynaryjnych przez osoby nie p.osiadające tytułu lekarza weterynarii. 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. 
o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weteryna­
ryjnych (Dz. U. z 1991 r. Nr 8, poz. 27) zarządza' się, co 
następuje: 

§ 1. Osoba, która ukończyła technikum weterynaryjne 
lub policeatne studium weterynaryjne, oraz osoby, które 
uzyskały tytuł technika weterynarH w innym trybie, mogą pod 
nadzorli)m lekarza weterynarii wy(qon.ywać czynności z zak­
resu zapobiegania i zwalczania chorób zwierząt leczenia 
zwierząt oraz nadzoru nad warunkami sanitarno-weteryna­
ryjnymi miejsc gromadzenia zwierząt. 

§ 2. Osoba, która ukończyła połicealnestudiumwetery­
naryjnych kontrolerów sanitarnych lub jest technikiem wete-

rynarii i posiada roczny staż pracy w weterynaryjnej inspekcji 
sanitarnej, może pod nadzorem lekarza weterynari i wykony­
wać czynności z zakresu nadzoru nad warunkami sanitarno­
-weterynaryjnymi miejsc gromadzenia zwierząt i przetwarza­
nia produktów pochodzenia zwierzęcego. 

§ 3. Kwalifikacje oraz uprawnienia oglądaczy zwierząt 
rzeżnych i mięsa oraz oglądaczy-trychinoskopistów regulują 
odrębne przepisy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Młnister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: A. Tański 

393 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDUWOŚCI 

z dnia 27 września 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ta,ksy za czynności komorników. 

Na podstawie art. n2 Kodeksu postępowania cywil ­
nego zarządza się, co nastąpuje: 

końcu wyrazy .. nie więcej niż dziesięciokrotną wysokość 
przeciętnego wynagrodzen ia". 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
24 czerwca 1991 r. w sprawie taksy za czynności komor- nia. 
ników (Dz. U. Nr 62, poz. 264) w § 31 w pkt 2 dodaje się na Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

394 
ROZPORZĄDZENIE MINISTROW SPRAW WEWNĘTRZNYCH ORAZ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 28 sierpnia 1991 r. 

w sprawie zakresu i warunków korzystania przez żołnierzy w czynnej służbie wojskowej ze świadczeń służby 
zdrowia resortu spraw wewnętrznych. 

Na podstawie art. 78 pkt 1 w związku z art. 254 ust. 
1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. 
U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 29, 
poz. 154 i Nr 34, poz. 174, z 1990 r. Nr 30. poz. 179. Nr 34, 
poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 78, poz. 462 oraz z 1991 r. Nr 
55, poz. 234) zarządze Się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy żołnierzy odbywających 
czynną służbę wojskową w jednostkach wojskowych pod­
porządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 2. Świadczenia służby zdrowia resortu spraw wewnę­
trznych dla żołnierzy, o których mowa w § 1. są bezpłatne 
i obejmują: 

1) opiekę zdrowotną profilaktyczną. I'eczniczą i rehabflita­
cyjną w formie ambulatoryjnej i stacjonarnej, 

2) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki. pomo­
cnicze, 

3) zaopatrzenie w leki i materiały opatrunkowe. 

§ 3. Służba zdrowia resortu spraw wewnętrznych udzie­
la osobom określonym w § 1 świadczeń na podstawie 
dokumentu osobistego stwierdzającego pełnienie czynnej 
służby wojskowej lub książki zdrowia wydanej przez właś­
ciwy organ. 

§ 4. Zasady kierowania na leczenie w zakładach lecznic­
twa uzdrowiskowego prowadzonych przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych lub przez innych ministrów określają przepisy 
wydane na podstawie ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym (Dz. U. Nr 23. 
poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Majewski 
Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Sidorowicz 

. fil 




